
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số: 12  /2022/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  26   tháng  02 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

 Sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 5 Quyết định số 65/2020/QĐ-UBND ngày 21 
tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành đơn giá nhà, công trình, 

vật kiến trúc và các loại mồ mả trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 140/2016/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2016 của 
Chính phủ về lệ phí trước bạ;  

Căn cứ Nghị định số 20/2019/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm 2019 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 140/2016/NĐ-CP 
ngày 10 tháng 10 năm 2016 của Chính phủ về Lệ phí trước bạ; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 301/2016/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2016 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;  

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BTC ngày 09 tháng 4 năm 2019 của Bộ 
Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 301/2016/TT-BTC ngày 
15 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD  ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu 
tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ 
thuật và đo bóc khối lượng công trình; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 293/TTr-SXD ngày 
24  tháng 01 năm 2022. 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 5 Quyết định số 65/2020/QĐ-UBND 
ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành 
đơn giá nhà, công trình, vật kiến trúc và các loại mồ mả trên địa bàn tỉnh Thừa 
Thiên Huế, cụ thể như sau:  

 “1. Sở Xây dựng có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài 
nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan xác định hệ số điều chỉnh trình 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành hệ số điều chỉnh đơn giá nhà, công trình, vật 
kiến trúc và các loại mồ mả trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế theo chỉ số giá 
xây dựng trong thời gian Quý I hàng năm. Phương pháp điều chỉnh đơn giá nhà, 
công trình, vật kiến trúc và các loại mồ mả trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 
theo chỉ số giá xây dựng xác định theo Phụ lục đính kèm”. 

 Điều 2. Hiệu lực thi hành 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 3 năm 2022. 
 Điều 3. Trách nhiệm thi hành 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 
trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Giám đốc Kho 
bạc Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL); 
- TT.HĐND tỉnh; 
- TAND, Viện KSND tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Cổng TTĐT tỉnh Thừa Thiên Huế; 
- Báo Thừa Thiên Huế; 
- VP: LĐ và các CV; 
- Lưu: VT, XD. 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Hoàng Hải Minh 
 

 


